### על גיבורנו:

### על ספרו אש קדש

אש קודש - אוסף דרשות על פרשיות השבוע והחגים של האדמו"ר מפיאסמנה בגטו ורשה בעת השואה.

בספר 86 דרשות שנאמרו במשך שלוש שנים, ת"ש, תש"א ותש"ב (1939-1942). כמנהיג חרדי בשואה, עמד האדמו"ר שפירא מול אתגר מחשבתית-תאולוגי עצום. הספר "אש קודש" הוא ניסיון ייחודי לתת מענה מחשבתית-חסידי לקושי: כאדמו"ר, כהוגה דעות חסידי, מנסה הרב למצוא פשר לסבל ולתת משמעות לקידוש השם; וכמנהיג, מנסה הרב לעודד את שומעיו, ולתת הכוונה לחסידי.

קובץ הדפים נמצא בפולין כנראה כמה שנים לאחר המלחמה, והועבר למכון ההיסטורי היהודי בוורשה. רק ב-1957 זוהו הדפים, וצילום שלהם הועבר על ידי ברוך דובדבני לחסידי פיסצ'נה בארץ. דובדבני עשה זאת בעקבות בקשת חסידי פיסצ'נה לבדוק אם האדמו"ר נשאר בחיים או שנשארו כתבים שלו. לקט הדרשות הודפס תחת השם "אש קודש" והוצא לאור לראשונה בשנת תש"ך (1960).

הרב קלונמוס קלמיש שפירא נולד בשנת 1889 בגרוזזיסק פולין, אביו הוא רבי אלימלך שפירא מגרוזזיסק. בשנת 1913 מונה לרבה של פיאסמנה, עיירה קטנה מדרום לוורשה. בשנת 1923 ייסד את ישיבת דעת משה, בוורשה, ושימש בה כראש ישיבה במקביל לאדמו"רות בפיאסמנה. עם פרוץ מלחמת העולם השנייה, נלכד הרב שפירא בוורשה המכותרת על ידי הגרמנים.